МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД    № 89 «Крепыш»

(МБДОУ № 89 «Крепыш»)

 П Р И К А З

25.04.2024 № ДС89-11-202/4

г. Сургут

О проведении ежегодного

Всероссийского «Дня Эколят».

В соответствии с информационным письмом департамента образования

Администрации города № 12-02-2852/4 от 24.04.2024 г. о проведении

ежегодного Всероссийского «Дня Эколят», с целью развития экологического

образования, экологической культуры и просвещение обучающихся в МБДОУ

№89 «Крепыш», сохранение природы, её растительного и животного мира

ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Провести в период с 25 по 26 апреля 2024 г. в рамках Всероссийского

«Дня Эколят» ряд мероприятий:

       1.1. Выставку рисунков «Эколята сохраняют природу» (25 апреля),

направленную на осознание ребёнком необходимости охраны и спасения

природы родного края. Ответственные: воспитатели групп старшего

дошкольного возраста.

       1.2. Тематическое занятие «Уроки Эколят» с присутствием на

мероприятии логотипа «Эколята» и образов сказочных героев Эколят – друзей

и защитников Природы (Умницы, Шалуна, Тихони и Ёлочки. (26 апреля).

Ответственные: воспитатели групп старшего дошкольного возраста.

       1.3. Профилактические мероприятия (беседы, викторины, игры) с

обучающимися учреждения, направленными на формирование богатого

внутреннего мира и системы ценностных отношений к природе.

Ответственные: воспитатели групп старшего дошкольного возраста.

       1.4. Педагогам, при организации мероприятий руководствоваться

Положением о проведении ежегодного Всероссийского «Дня Эколят» в

дошкольных образовательных организациях, школ и учреждениях

дополнительного образования субъектов Российской Федерации 25 апреля

2024г.

       2. Назначить ответственных за предоставление информации о

проведённых мероприятиях Ю.А. Лаврененко, воспитатель; А.В. Литвинова,

воспитатель в срок до 26.04.2024 г.

       2.1. Ответственным предоставить информацию о проведённых

мероприятиях старшему воспитателю Н.Ф. Кимаевой.

       3. Предоставить отчет о результатах проведения мероприятия, в срок до

27.04.2024 г. Ответственные: Н.Ф. Кимаева старшей воспитатель.

      4. Заместителям заведующего по УВР М.А. Молчанову, И.В.

Циреньщиковой:

      4.1. Довести до педагогического коллектива информационное письмо

департамента образования Администрации города от 24.04.2024 г. № 12-02-

2852/4, в срок до 25.04.2024 г.

      5. Контроль возложить на заместителей заведующего по УВР.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
0088D5949040353BB26705E01ABBBBF26C
Владелец:
 Кузина  Наталья Александровна
Действителен: 25.12.2023 с по 19.03.2025

   Н.А. Кузина